
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE 

MAIO DE 2021 

EDIÇÃO N°034 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO – DIÁRIO 

MUCAJAÍ-RR, 16 DE ABRIL DE 2024 

 PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP       

Dayane Nunes Melo  

Secretaria Municipal da Educação- SEMED 

Sueli Terezinha Magalhães  

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA 

Antonio Carlos Monteiro de Figueiredo 

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI  

Darci Ribeiro dos Santos  
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Jordana Fernandes de Almeida 

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças – 
SEMPOF 

Dezinho Alves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG  

Johny Heverton Alves Martins 
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA 

José Cravino de Oliveira Filho  

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira  

 

Prefeita 

Eronildes Aparecida Gonçalves 
Vice-Prefeito 

Cleude Rodrigues Diolino 
Gabinete Executivo 

Edio Vieira Lopes Júnior 
Procuradoria Geral do Município 

Francisco Feliciano da Conceição 
Controle Interno 

Bruna da Silva PinheiroComissão  
Permanente de Licitação-CPL 

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente 
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil 
Municipal 

Ingridy de Andrade de Miranda 

Ouvidoria da Guarda Civil Municipal 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira 
Guarda Civil Municipal-GCM 

Daylanny Pinheiro Lopes 
Departamento de Imprensa Oficial 

Lucas Grandinetti -Diretor 

 SUMÁRIO 

 
GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2 

CPL .................................................................................................................................. 7 

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................................................. 10 

 

 

LUCAS 
HENRIQUE 
CORDEIRO 
GRANDINETTI:01
994359285

Assinado de forma 
digital por LUCAS 
HENRIQUE CORDEIRO 
GRANDINETTI:01994359
285 
Dados: 2024.04.16 
19:05:31 -03'00'



 2 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

 

 

 

ERRATA A PORTARIA Nº 182/24 DE 10 DE ABRIL DE 2024 

  

O Artigo 1º da Portaria nº 182/24 de 10 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial do Município Edição 

n° 032.1 de 10 de abril de 2024, página 7, passa vigorar com a seguinte redação: 

Onde se lê: Art. 1º - Art. 1º - NOMEAR o Senhor NATHALIA CABRALDOS SANTOS, inscrito no CPF 

nº 064.223.582-10, para compor Equipe de Apoio da Comissão de Contratação em conformidade com a Lei 

Municipal nº 601/2024 e Lei Federal nº 14.133/2021. 

 Leia-se: Art. 1º - Art. 1º - NOMEAR o Senhor NATHALIA CABRAL DOS SANTOS, inscrito no CPF 

nº 064.223.582-10, para compor Equipe de Apoio da Comissão de Contratação em conformidade com a Lei 

Municipal nº 601/2024 e Lei Federal nº 14.133/2021.  

Permanecem inalterados os demais os artigos da Portaria n° 182/24, e os efeitos desta ERRATA, retroagem a 

data de sua publicação. 

 

   Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 16 de abril de 2024. 

 

 

Eronildes Aparecida Gonçalves 

Prefeita Municipal de Mucajaí 

 

 

 

ERRATA A PORTARIA Nº 185/24 DE 10 DE ABRIL DE 2024 

  

A numeração da Portaria nº 185/24 de 10 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial do Município Edição 

n° 033 de 10 de abril de 2024, página 3, passa vigorar com a seguinte redação: 

Onde se lê: PMM/GAB/PORTARIA Nº 185/24 DE 10 DE ABRIL DE 2024. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO 

de servidor Público e dá outras providências. 

Leia-se: PMM/GAB/PORTARIA Nº 184/24 DE 10 DE ABRIL DE 2024. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de 

servidor Público e dá outras providências. 

Permanecem inalterados os demais os artigos da Portaria n° 184/24, e os efeitos desta ERRATA, retroagem a 

data de sua publicação. 

 

   Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 16 de abril de 2024. 

 

 

Eronildes Aparecida Gonçalves 

Prefeita Municipal de Mucajaí 

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

  

 

 



 3 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 186/24 DE 15 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 427/2015, 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - NOMEAR a Senhora ELICAREN GOMES CARDOSO, inscrito no CPF sob nº 

797.967.292-53, para o Cargo Comissionado de CC - VII de SECRETÁRIA DE UNIDADE ESCOLAR 

deste município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 15 de abril de 2024. 

 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita Municipal de Mucajaí 

 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 187/24 DE 15 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 427/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Senhora ROSA CAMPINA DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 

510.269.702-10, para o Cargo Comissionado de ORIENTADORA EDUCACIONAL deste município. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 10/04/24, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 15 de abril de 2024. 

 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita Municipal de Mucajaí 



 4 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

 

 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 188/24 DE 15 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 427/2015, 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - EXONERAR o Senhor RAFAEL DE SOUSA COSTA, inscrito no CPF sob nº 832.886.193-34, 

para o Cargo Comissionado, CC - V de DIRETOR DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE deste município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 15 de abril de 2024. 

 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita Municipal de Mucajaí 

 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 189/24 DE 15 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 427/2015, 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - NOMEAR a Senhora ROSA CAMPINA DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 510.269.702-

10, para o Cargo Comissionado, FG - III de VICE-GESTORA ESCOLAR deste município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 

10/04/2024, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 15 de abril de 2024. 

 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita Municipal de Mucajaí 



 5 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 190/24 DE 15 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 427/2015, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora ISABEL APARECIDA DE MIRANDA, inscrita no CPF sob nº 

234.144.562-49, , para o Cargo Comissionado, de ORIENTADORA EDUCACIONAL deste município. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 10/04/24, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 15 de abril de 2024. 

 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita Municipal de Mucajaí 

 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 191/24 DE 15 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 427/2015, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor ADRYANO GABRIEL ARAÚJO SILVA, inscrito no CPF sob nº 

516.269.262-04, para o Cargo Comissionado, CC - V de SECRETÁRIO ADJUNTO DE CULTURA, 

ESPORTE E TURISMO deste município. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 01/04/24, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 15 de abril de 2024. 

 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita Municipal de Mucajaí 



 6 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

PMM/GAB/PORTARIA Nº192/24 DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 427/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Senhor ANTONIO CARLOS MONTEIRO DE FIGUEIREDO, inscrito 

no CPF sob nº 103.350.992-20, do Cargo Comissionado, CC - III de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE deste município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 16 de abril de 2024. 

 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita Municipal de Mucajaí 

 

PMM/GAB/PORTARIA Nº 193/24 DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor Público e dá outras providências. 

 

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 427/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor JOSÉ CABRAL SOBRINHO, inscrito no CPF sob nº 225.403.932-

68, para o Cargo Comissionado, CC - III de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE deste município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1º de julho, 16 de abril de 2024. 

 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita Municipal de Mucajaí 



 7 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

 

 

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 01/2024  

Declaramos a quem possa interessar em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006  

atualizada pela Lei Nº 147/14 e Legislação Municipal e demais disposições legais, que a Empresa ALFA C3 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.426.730/0001-47, sagrou-se vencedora da 

Licitação referente a CP nº. 01/2024 - Processo nº. 098/2024, tendo como objeto contratação de empresa 

especializada em obras de engenharia, para manutenção predial em Escolas, Postos de Saúdes e Secretaria de 

Administração Municipais do Município de Mucajaí-RR, conforme valores registrados nos autos.  

Mucajaí-RR, 12 de abril de 2024. 

Jean Cleber Freitas de Lima 

Agente de Contratação 

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 02/2024  

Declaramos a quem possa interessar em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006  

atualizada pela Lei Nº 147/14 e Legislação Municipal e demais disposições legais, que a Empresa SAOUSA 

SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.656.199/0001-18, sagrou-se vencedora da 

Licitação referente a CP nº. 02/2024 - Processo nº. 099/2024, tendo como objeto contratação de empresa 

especializada em obras de engenharia, para reforma de UBS tipo 1 localizada no município de Mucajaí-RR (UBS 

Adilina Maria no bairro Pioneiros), conforme valores registrados nos autos.  

Mucajaí-RR, 12 de abril de 2024. 

Jean Cleber Freitas de Lima 

Agente de Contratação 

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 03/2024  

Declaramos a quem possa interessar em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006  

atualizada pela Lei Nº 147/14 e Legislação Municipal e demais disposições legais, que a Empresa TERRORAIMA 

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.887.103/0001-58, sagrou-se vencedora da Licitação referente a CP nº. 

03/2024 - Processo nº. 0100/2024, tendo como objeto contratação de empresa especializada em obras de engenharia, 

para reforma de UBS tipo 1 localizada no Município de Mucajaí (UBS APIAÚ - VILA DO APIAÚ), conforme 

valores registrados nos autos.  

Mucajaí-RR, 15 de abril de 2024. 

Jean Cleber Freitas de Lima 

Agente de Contratação 

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 04/2024  

Declaramos a quem possa interessar em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006  

atualizada pela Lei Nº 147/14 e Legislação Municipal e demais disposições legais, que a Empresa ALFA C3 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.426.730/0001-47, sagrou-se vencedora da 

Licitação referente a CP nº. 04/2024 - Processo nº. 0101/2024, tendo como objeto contratação de empresa 

especializada em obras de engenharia, para reforma de UBS tipo 1 localizada no Município de Mucajaí (UBS 

SABINO PAULO DA SILVA - VILA SAMAÚMA), conforme valores registrados nos autos.  

Mucajaí-RR, 15 de abril de 2024. 

Jean Cleber Freitas de Lima 

Agente de Contratação 

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 

CPL 

  

 

 



 8 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 01/2024 

A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, mediante classificação realizada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio e parecer 

conclusivo exarado pelo Controle Interno Municipal, resolve: Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes 

termos: PROCESSO nº 098/2024 – CP nº 01/2024, cujo objeto trata-se de contratação de empresa especializada em 

obras de engenharia, para manutenção predial em Escolas, Postos de Saúdes e Secretaria de Administração 

Municipais do Município de Mucajaí-RR. Homologa e Adjudica a empresa: Empresa ALFA C3 COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.426.730/0001-47, conforme valores registrados nos autos.  

Mucajaí – RR, 15 de abril de 2024 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita do Município de Mucajaí/RR 

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 02/2024 

A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, mediante classificação realizada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio e parecer 

conclusivo exarado pelo Controle Interno Municipal, resolve: Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes 

termos: PROCESSO nº 099/2024 – CP nº 02/2024, cujo objeto trata-se de contratação de empresa especializada em 

obras de engenharia, para reforma de UBS tipo 1 localizada no município de Mucajaí-RR (UBS Adilina Maria no 

bairro Pioneiros). Homologa e Adjudica a empresa: Empresa SAOUSA SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº. 20.656.199/0001-18, conforme valores registrados nos autos.  

Mucajaí – RR, 15 de abril de 2024 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita do Município de Mucajaí/RR 

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 03/2024 

A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, mediante classificação realizada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio e parecer 

conclusivo exarado pelo Controle Interno Municipal, resolve: Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes 

termos: PROCESSO nº 0100/2024 – CP nº 03/2024, cujo objeto trata-se de contratação de empresa especializada 

em obras de engenharia, para reforma de UBS tipo 1 localizada no Município de Mucajaí (UBS APIAÚ - VILA DO 

APIAÚ). Homologa e Adjudica a empresa: Empresa TERRORAIMA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 

22.887.103/0001-58, conforme valores registrados nos autos.  

Mucajaí – RR, 16 de abril de 2024 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita do Município de Mucajaí/RR 

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 04/2024 

A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, mediante classificação realizada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio e parecer 

conclusivo exarado pelo Controle Interno Municipal, resolve: Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes 

termos: PROCESSO nº 0101/2024 – CP nº 04/2024, cujo objeto trata-se de contratação de empresa especializada 

em obras de engenharia, para reforma de UBS tipo 1 localizada no Município de Mucajaí (UBS SABINO PAULO 

DA SILVA - VILA SAMAÚMA). Homologa e Adjudica a empresa: Empresa ALFA C3 COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.426.730/0001-47, conforme valores registrados nos autos.  

Mucajaí – RR, 16 de abril de 2024 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

Prefeita do Município de Mucajaí/RR 

 

 



 9 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEREADORES(AS): 

PRESIDENTE  

VER. JOELSON SILVA DA COSTA  

VICE-PRESIDENTE 

 VER. ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA 

PRIMEIRO SECRETARIO  

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ 

SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 

VER. ANTONIO SILVA LIMA 

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA 

VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO 

DUARTE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

VER. JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO 

VER. Elivandro Guimarães de Oliveira 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

 

 



 10 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N° 034 | 16 de Abril de 2024 

 

 
 

Ata de dispensa de licitação Dispensa de licitação nº 001/2024 

Objeto: Prestação de serviços de assessoria jurídica, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Mucajaí no exercício de 2024. Período de envio propostas: de 09/04/2024, até 11/04/2024. Na data de 

09/04/2024, deu-se início a etapa de julgamento e classificação da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento 

de menor preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei nº 14.133. as referidas propostas 

foram enviada pelo e-mail oficial da Câmara Municipal de Mucajaí: camaramucajai@hotmail.com. 

Participaram dos procedimentos os seguintes licitantes: Fabio Silva Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ: 

49.608.340/0001-99. Ana Zélia Brito Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ: 40.843.596/0001-06. 

Lindomilson Júnior Sociedade Individual de Advocacia CNPJ: 54.455.531/001-06. Não houve nenhuma 

ocorrência registrada. E para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento ao objeto da 

presente Dispensa de Licitação, sendo assim declarada encerrada em 11/04/2024 às 18:00. Sendo o Licitante 

Lindomilson Júnior Sociedade Individual de Advocacia CNPJ: 54.455.531/001-06, vencedor do Certame 

por apresentar o menor preço. Ficando assim convocado para encaminhar a documentação complementar de 

habilitação, no prazo de 03 dias(úteis), pelo e-mail: camaramucajai@hotmail.com, nos termos do Edital 

Dispensa, sob pena de inabilitação.   

 

Mucajaí-RR 11 de abril de 2024.  

ANTONIO SOUZA COSTA   

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

  

 

 


